财政部关于印发《高致病性禽流感防控基金管理暂行办法》

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E5_c80_322690.htm 财政部关于印发《高

致病性禽流感防控基金管理暂行办法》的通知（2006年4月25

日 财农[2006]31号）农业部、卫生部、发展改革委，各省、

自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局），新疆生产建设

兵团财务局： 高致病性禽流感防控基金是中央财政为加强高

致病性禽流感防治、促进家禽业持续健康发展、保障人民群

众生命财产安全而设立的专项基金。为了加强高致病性禽流

感防控基金的使用、管理和监督，提高资金使用效益，特制

定《高致病性禽流感防控基金管理暂行办法》，现印发给你

们，请遵照执行。 附件：高致病性禽流感防控基金管理暂行

办法 附件：高致病性禽流感防控基金管理暂行办法 一、为进

一步提高预防和控制高致病性禽流感（以下简称禽流感）疫

情的能力，减轻疫情损失，促进家禽业健康持续发展，根据

国务院2005年11月2日第111次常务会议精神，中央财政设立禽

流感防控基金。 二、为规范禽流感防控基金管理，提高禽流

感防控基金使用效益，根据政府性基金和财政专项资金管理

的有关规定，制定本办法。 三、禽流感防控基金主要用于支

持各地和国家农业、卫生、发展改革等行政主管部门（以下

简称主管部门）对禽类进行免疫、强制扑杀、边境隔离带建

设、疫区封锁、消毒无害化处理、疫情监测，人感染禽流感

病毒的预防、救治和应急演练，以及防控疫苗、药品等储备

和报经国务院批准的其他应急防控工作。 四、根据禽流感防

控工作和禽流感防控基金管理需要，财政部分别会同相关主

管部门制定禽流感防控基金的具体使用管理办法。包括资金

的使用方向和范围、补助标准、资金申报程序和监管措施等

内容。 五、财政部负责落实禽流感防控基金预算，会同主管

部门制定资金分配方案，审核、拨付资金，对禽流感防控基

金的使用进行检查和监督等；主管部门负责制定禽流感防控

方案，责成地方和所属单位落实禽流感防控的各项措施，对

防控工作进行日常监管、检查和评估等。 六、主管部门的财

务管理机构，负责按现行预算编制渠道，对所属单位防控所

需经费进行审核，并向财政部申请禽流感防控基金。财政部

审核批准后，办理拨款文件并及时将禽流感防控基金拨付给

主管部门。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com